32ª SESSÃO ORDINÁRIA DA 4ª SESSÃO LEGISLATIVA ORDINÁRIA DA 10ª LEGISLATURA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA

EM: 14.12.2022

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO 1044/2022 DA DEPUTADA CASSIA MULETA E DO DEPUTADO LAERTE GOMES

[bookmark: _GoBack]O SR. ALAN QUEIROZ (Presidente) - Convido o nobre Deputado Pimentel. Por gentileza, Vossa Excelência emitir o parecer do Projeto de Decreto Legislativo 1044/2022, da Deputada Cassia Muleta e também do Deputado Laerte Gomes que “Concede o Título Honorífico de Cidadão do Estado de Rondônia ao Exmo. Doutor Desembargador do Tribunal de Justiça de Rondônia José Torres Ferreira em reconhecimento aos relevantes serviços prestados ao Estado de Rondônia”. Precisamos de parecer das Comissões pertinentes.

	O SR. PIMENTEL - Senhor Presidente, muito obrigado. Muito me honra por ter me designado para fazer o relato desse parecer, de um magistrado de uma vida impecável, um homem probo, honesto, que honra a magistratura do Estado de Rondônia. Inclusive, eu tive o privilégio, quando acadêmico de Direito, em 1996-97, ele foi meu professor e eu aprendi muito de Direito com ele.
	Então, eu olho esta homenagem e vejo que ela está dentro dos padrões técnicos, dentro da legislação pertinente e do Regimento Interno. E com muita honra, eu sou extremamente favorável e bato palmas por essa autoria da Deputada Cassia e do Deputado Laerte Gomes. Parabéns pela indicação justa e merecida. Esse é o meu parecer.

	O SR. ALAN QUEIROZ (Presidente) – Obrigado, Deputado Pimentel. Colocamos o parecer em discussão. Encerrada a discussão, colocamos em votação. Os deputados favoráveis permaneçam como se encontram, os contrários se manifestem. Aprovado o parecer.